omnia praecedentia regna : quoniam ipsi est gloria Αὕτη αὐτῷ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων.
in sæcula sæculorum. Amen.

Αριθμ.

DE SS. IMAGINIBUS.

LEQUIEN. S. Joann. Damasceni Opp. *Patrolog.* t. XCIV, pag. 1410.

Magni Symonis, a monte Thaumasto (68), de imaginibus.

« At infidelium aliquis forsitan vitilitigitor quaestione præponet, dicetque nos, qui in ecclesiis imagines quoque adoramus, iis accensendos fore, qui simulacris inanimis supplicant. Absit itaque, ut id nos committamus. Nam quid agunt Christiani, fide pensatur, et Deus, qui mendax non est, virtutes operatur. Non enim in quibusdam coloribus moramur, sed veluti contigit in repræsentatione litteræ, qua aliud significatur, illum qui invisibilis est, in pictura conspicientes, tanquam præsentem laudamus. Nec ei credimus, qui Deus non sit, sed qui vere exsistat Deus : neque item sanctis, qui sancti non sint, sed qui tales plane sint, B. et vivant apud Deum ; cum etiam spiritus eorum, ob sanctitatem suam, qua divina virtute pollent illis qui digni sunt opulentur, utpote qui ipsorum auxilio indigeant. »

(68) Symeon *a monte Thaumasto* epistolas complures ad Justinum juniores scripsit, ultionem de Samaritanis poscens, qui, cum rebellassent, in Christianorum sacra, et in imagines Christi et

Toῦ μεγάλου Συμεὼν τοῦ Θαυμαστοῦ ὄρους,
περὶ εἰκόνων.

« Ἰσως δέ τις τῶν ἀπίστων φιλόνεικος ὅν, ἀμφισβήτει, λέγων, ὅτι Καὶ ἡμεῖς ἐν ταῖς ἐκκλησίαις εἰκόνας προσκυνοῦντες, ὡς ἀψύχοις προσευχόμενοι εἰδώλοις λογισθησόμεθα. Μή οὖν γένοιτο ἡμᾶς τοῦτο ποιεῖν. Τὰ γὰρ τῶν Χριστιανῶν πίστις ἔστι, καὶ διάψευδῆς ἡμῶν Θεὸς ἐνεργεῖ τὰς δυνάμεις. Οὐ γὰρ χροῖδοις, ἀλλὰ ἐν ὑπομνήσει τοῦ ἀντιτύπου γράμματος, ὁρῶντες τὸν ἀδρατὸν διὰ τῆς ὁρομένης γραφῆς, ὡς παρόντα δοξόζεμεν, οὐχ ὡς μὴ δυντοί Θεῷ πιστεύοντες· ἀλλ' ὡς δυντοί ἀληθῶς, οὔτε τοῖς ἀγίοις, ὡς μὴ οὖσιν, ἀλλ' ὡς οὖσι, καὶ ζῶσι παρὰ τῷ Θεῷ, καὶ τῶν πνευμάτων αὐτῶν. ἀγίων δυτιῶν καὶ δυνάμεων τῶν. »

sanctorum saevierant. Quintam habemus act. 5. synodi vii. Ex altera quadam, quæ hodie non extat, fragmentum quod hic assertur, transumptum fuit.

ANNO DOMINI DC.

ZACHARIAS HIEROSOLYMITANUS PATERNUS HIEROSOL.

NOTITIA.

(LEQUIEN. *Orient. Christ.* t. III, p. 249.)

Bollandus tom. 3, Februar. ad diem 21, hujus mensis, pag. 247, ubi de eo Zacharia agit, refert ex Chronico Alexandr., quod cum 20 imperii Heraclii anno desinit, Zachariam hunc patriarchatus Hierosolymitani suscepisse regimen anno Phocæ septimo, id est Christi 609. Sic enim loquitur hujus chronicus auctor (sed ad annum Phocæ v). Moritur vero Isacius patriarcha Hierosolymorum, in cuius locum sufficitur Zacharias presbyter ac custos sacrorum vasorum ecclesiæ Constantinopolitanæ. Theophanes quoque in Chronographia, anno Phocæ septimo ascribit initium Sergii Constantinopolitani, Zachariæ Hierosolymitani, et Joannis Alexandrinii, cognomento Eleemosynarii. Consonat Anastasius Bibl. dicens: Anno imperii Phocæ vii Sergius Constantinopolitanus, Zacharias Hierosolymitanus, et Joannes Alexandrinus habentur antistites.